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Besvarelse af spørgsmål nr. 1057 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1057 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. april 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 
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Spørgsmål nr. 1057 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren, på baggrund af at Kriminalforsorgen er én kon-

cern og flere steder omtales som én kriminalforsorg, redegøre 

for, hvordan det så kan være, at Kriminalforsorgen Sjælland 

ikke formåede at tilbyde en passende ledig stilling på nabopen-

sionen mindre end 10 kilometer fra Pension Avedøre?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 

indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen Sjælland, hvorun-

der Pension Avedøre hører. 

 
Kriminalforsorgen Sjælland har indledningsvist bemærket, at da 

institutionen i november 2020 udmelder beslutning om bespa-

relse og forventet personalereduktion på Pension Avedøre, som 

følge af de økonomiske konsekvenser i forbindelse med inakti-

veringen af ni pladser på Pension Avedøre grundet skimmel-

svamp blev der forsøgt omplacering til bl.a. stillinger i område 

Hovedstaden. Det kan konkret oplyses, at de fire medarbejdere, 

der blev varslet afsked på Pension Avedøre i forbindelse med 

besparelserne, alle var ansat som pædagogiske assistenter. Der 

blev i partshøringsperioden forsøgt omplacering til andre varige 

og midlertidige stillinger i henholdsvis Kriminalforsorgen Ho-

vedstaden og Kriminalforsorgen Sjælland. Dette har betydet, at 

tre af de pædagogiske assistenter i afskedsskrivelsen blev tilbudt 

andre stillinger, hvoraf to var tidsbegrænsede. Derudover mod-

tog alle fire medarbejdere et samtalebevis, som gav adgang til 

samtaler på relevante stillinger, der blev opslået i de to områder. 

Der var alene en af de pædagogiske assistenter, som tog imod 

tilbuddet om en tidsbegrænset stilling, og for så vidt angår de tre 

andre skete der afsked.   

 

Kriminalforsorgen Sjælland har endvidere bemærket at uagtet, 

at kriminalforsorgen er én samlet organisationen, så er de fire 

kriminalforsorgsområder separate ansættelsesområder. Krimi-

nalforsorgen Sjælland har derfor ikke bemyndigelse til at råde 

over ledige stillinger i Kriminalforsorgen Hovedstaden under 

hvilke Pension Brøndbyhus henhører og derfor heller ikke mu-

lighed for at omplacere de berørte medarbejdere hertil 

 

Kriminalforsorgen Sjælland har beklaget, at det ikke lykkedes 

at tilbyde en stilling på Pension Brøndbyhus. Forløbet har givet 
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anledning til drøftelser i kriminalforsorgens Partnerskab for HR, 

hvor såvel kriminalforsorgsområderne som direktoratet er re-

præsenteret. Partnerskabet har efterfølgende besluttet, at områ-

derne trods formelle organisatoriske skel fremadrettet skal bistå 

hinanden, således at lignende situationer, så vidt det er muligt, 

undgås.  

 

Kriminalforsorgen Sjælland henviser i øvrigt til justitsministe-

rens besvarelse af spørgsmål nr. 605 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan henholde sig til udtalel-

sen fra Kriminalforsorgen Sjælland og har ikke yderligere at til-

føje.” 
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